
Sayın Başbakanım, 
 
Sayın Konuklar, 
 
1873’den beri varlığını sürdürmüş, geleneğini oluşturmuş, eski adıyla 

Orientalistler, Doğu Bilimciler 1973’den sonraki adıyla, Asya ve Kuzey Afrika 
Çalışmaları Kongresi’nin 38’ncisine hoş geldiniz.*  

 
Dünyayı yangın yerine çevirmek isteyenler ile, âcizliklerinden değil, 

insan olmanın hikmetini anladıkları için barış isteyenler arasındaki sürtüşmelerin 
biçimlendirdiği bir zamanda gerçekleşen 38. ICANAS toplantısının, temel 
mesajını, Atatürk’ten aldık.  

 
57 yıllık hayatının 17 yılını bir asker olarak yaşamanın getirdiği muhariplik 

mesleğine rağmen, barışın değerini, “Bağımsızlığınız için değilse, savaş bir 
cinayettir.” diyerek belirten Yüce Atatürk’ü, rahmetle ve minnetle bir kez daha 
anıyoruz. Kongremizin temel düşüncesi, ülkelerin içindeki barışın da, dünyadaki 
barışın da öneminin unutulmamasıdır.  

 
Bunu hatırlatacak mesaj ise, Atatürk’ümüzün “Yurtta Sulh, Cihanda Sulh” 

veciz sözüdür. Barış bir slogan değil, düşünüş ve yaşayış biçimidir. 
 
1951’de, II. Dünya Savaşı’nın arkasından İstanbul’da yapılan 22’nci 

Şarkiyatçılar Kongresi’ne, 95’i Türk, 524 kişi katılmıştı. Yabancıların 
Avrupa’dan katılanlarının neredeyse tamamı eşleriyle gelmişlerdi. İstanbul’da 
sunulan 230 bildirinin özetleri elimizdedir.  

 
Bugün ise, bazılarını birden fazla kişinin hazırladığı 1590’ü aşkın bildiriler, 

104 panel sunumları, toplam 1777 kişi düşünce ve yorumlarıyla kongremizi 
zenginleştirecektir. 62’si bağımsız devlet, 9’u özerk bölgeden katılan oturum 
başkanları dahil 1800 kişinin cümleleriyle yankılanacak 38. ICANAS 
kongremizin, insanlığa ve bilim hayatına yeni açılımlar getirmesini diliyoruz. 

 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu’nun gerçekleştirilmesini 

üstlendiği 38. ICANAS Kongresi’nin, Uluslararası Danışma Kurulu’nu, Ana 
Konu Sorumluları’nı, Ulusal Düzenleme Kurulu ve üyelerini Sayın 

                                                 
* Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı, Prof. Dr. Sadık TURAL’ın  
10.09.2007 tarihinde, 38. ICANAS Kongresi’nin Bilkent Kongre Merkezindeki açılış töreninde 
yapmış olduğu konuşma metnidir.   
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Başbakanımızın ve siz değerli konuklarımızın huzurunda, Yürütme Kurulu adına, 
saygı ile selamlıyorum. 

 
Türkiye’nin ilerlemesi, Demokratik, Lâik bir Hukuk Devleti olarak 

varlığını sürdürmesi konusunda biz Türklerin olumlu dilek ve düşüncelerinin 
olması tabiîdir. Buna karşılık, gerek son 100 yıllık tarihimiz, gerek Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti’nin bütünlüğü, gerekse Atatürk konularında halkımıza 
haksız, dayanaksız, insafsız ölçülerle saldırılarda ve iftiralarda bulunulması 
bizleri üzmektedir.  

 
Kirletilmiş bilginin, tarihin, sosyolojinin kabul etmediği iddia ve iftiraların, 

Türkiye’yi tanıdıkça, yabancı dostlarımızı da üzdüğüne inanıyoruz.  
 
Devletimizin bağımsızlığını, milletimizin bütünlüğünü, kalkınma 

heyecanımızın sürdürülebilirliğini, dostluğumuzun şartlarından biri olarak 
kabul edenlerle, uzlaşamayacağımız hiçbir konu olamayacağına inanıyoruz. 

 
Barış içinde bir arada yaşamanın, bağımsız devletler olarak, birlikte 

geleceğe yürümenin, onurlu milletler halinde insanca ve uygarca ilişkiler 
kurabilmenin önündeki engeller kaldırılmalıdır. Bu engelleri kaldırma görevi, 
öncelikle bilginlerin, sonra kanaat önderliği yapan, fikir, siyâset adamlarının ve 
yönetim görevi üstlenenlerindir.  

 
Gerek yurt içinden, gerek yurt dışından kongremize katılan değerli 

araştırmacılar!  
 
Siz iyi bilirsiniz: Sosyal ve beşerî bilimlerin vazgeçilmez hedefi, barışın, 

huzurun ve refahın çoğaltılarak, insanlığın hizmetine sunulması; iftira ve saldırı 
bahanesi üretmek yerine, devletler arası hukukun ve bilimin ölçülerinin 
benimsenmesidir. Türkiye’ye yapılan haksız ve çirkin saldırılara karşı çıkmak, 
gerçek bilginlerin vazgeçemeyeceği bir tutumdur.  

 
Yaklaşık yirmi iki aylık bir çalışma sonunda kervanımızı açılışa ulaştırdık; 

38. ICANAS toplantısına ait çalışmalarımıza ilişkin olarak, bu güne kadar 34.000 
kişinin ziyaret ettiği internet sayfamızda geniş bilgiler bulunuyor.  

 
Kongredeki bildiriler ve paneller Bilkent Konferans Merkezi ile TOBB 

Üniversitesine ait 18 salonda yapılacak. Özetler kitabı katılan her üyemize 
veriliyor gelmeyenlere ise,  ulaştırılacak.  
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Bilimlik ve sosyal programların içerikçe zenginliğini dış görüntü değil, 
içerik zenginliğini düşünce namusu sahiplerinin idrakine sunuyoruz. 
 

Sayın Başbakanım,  
 
Değerli Konuklar,  
 
Hizmetleriyle ufuk çizgisine yükselerek 80’li yaşlara ulaşanları saygıyla 

selamlamak, sevgimizi göstermek, değerlerinin farkındalığımızı ortaya koymak 
insanî bir görevdir. Bu görevi yaygın bir geleneğe dönüştürmek, hak edenleri, 
sağlığında toplumca alkışlamak, alışılmış ve yaygın bir durum değildir. Siyaset 
ve ticaret hayatının kendi şartlarından doğan hatırlatıcılığına mukabil, bilim 
hayatında veya ülkemizin tanıtımı konusunda hizmet edenlerin unutulması, 
kenarda kalması daha yaygın bir durumdur. Bir yıldız olmuş, şöhreti ülkemiz 
sınırlarını aşmış büyüklerimizden 12’sine, bugün burada kristalden özel olarak 
yapılmış birer onurluk ile Güral şirketince gümüş üzerine adları yazılmış el işi 
porselen anılık vereceğiz.  

 
Bilgi, insanı, toplulukları, toplumları ve bütün insanlığı bir arada tutmaya 

götürücü ruh ve beden sağlığını artırıcı olabildiği ölçüde, kalıcılık değeri taşır; 
üretenler de öyle… İnsan için ölümsüzlük yoktur, anmak, anılmak vardır. En 
kıdemlisi 95 yaşındaki Şükrü ELÇİN Hoca ile en genci 80 yaşındaki Kemal 
BAYTAŞ olmak üzere 12 büyüğümüzün yazdıkları, kurdukları, yaşattıklarıyla 
gelecekte de yaşamasını, anılmasını dileriz.  

 
Sayın Başbakanım, 
 
Sayın Bakanlarım,* 
 
Askerî ve Mülkî Erkân, 
 
Değerli Bilginler, 
 
Basın-Yayın Kuruluşlarının Çilekeş Temsilcileri, 
 
Değerli Dinleyenler, 

                                                 
* 1- Devlet Bakanı Sayın Cemil ÇİÇEK 
  2- Devlet Bakanı Sayın Mehmet AYDIN 
  3- İçişleri Bakanı Sayın Beşir ATALAY 
  4- Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Ertuğrul GÜNAY.  
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Ankara artık, Türkiye Cumhuriyeti’nin Başkenti olmanın yanında, bilgi 

cumhuriyeti olmanın da Başkenti olmaktadır; ülkemizin doğru tanınması 
dileğimizdir.  

 
Basın ve yayın araçlarımızın çalışkan mensupları aracılığıyla dünyaya 

ulaştırılan bu güzel açılışa, altı tam gün sürecek olan bu muhteşem toplantıya 
desteğini esirgemeyenleri huzurunuzda alkışlıyoruz.   

 
İyi niyetli, düşünce namusuna sahip kimseler inkâr etmezler ki, Atatürk 

Yüksek Kurumu’ndaki çok küçük bir kadro ve Yürütme Kurulumuzun çilekeş 
insanlarıyla, bu güzel toplantıyı, bu noktaya taşıdık. Bu çalışmalar sırasında 
desteklerini esirgemeyen ve yoğun programına rağmen, bugün aramızda bulunan 
Sayın Başbakanımız Recep Tayyip ERDOĞAN’a, Ulusal Düzenleme Kurulu 
adına teşekkürler ediyorum.  

 
Kongreye ilişkin olarak, 59. Hükümet adına koordinatörlüğü üstlenen 

Yürütme Kurulumuza maddî ve manevî destek veren, 60. Hükümette İçişleri 
Bakanlığı’na getirilen Sayın Prof. Dr. Beşir ATALAY’a teşekkürler ediyoruz.  

 
Ayrıca, Sayın Devlet Bakanımız Prof. Dr. Mehmet AYDIN’a, Sayın 

Maliye Bakanımız Kemal UNAKITAN’a ve Sayın Kültür ve Turizm Bakanımız 
Ertuğrul GÜNAY’a katkılarından dolayı teşekkürler ediyoruz.  

 
Keçiören Belediye Başkanı Sayın Turgut ALTINOK’a ve Beypazarı 

Belediye Başkanı Sayın Mansur YAVAŞ’a, Bilkent Üniversitesi Rektörü Sayın 
Ali DOĞRAMACI’ya, TOBB Üniversitesi Rektörü Sayın Tahsin KESİCİ’ye ve 
Gazi Üniversitesi Rektörü Sayın Kadri YAMAÇ’a  konukseverliğimizin yeni bir 
örneğini verdikleri için teşekkürler ediyorum.  

 
38. ICANAS toplantısının öncelikle barışa, bilimin gelişmesine yeni 

katkılar getirmesini diliyor, bilgi ve yorumlarıyla Kongremizi zenginleştiren 
bütün katılımcıları ve bu açılışı şereflendiren siz değerli konukları, saygılarla 
selamlıyorum.  
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